
Un potentiel d’efficacité élargi 
entre les Alpes et le Jura

Échantillon de clients
AGC Verres Industriels SA, Moutier; industrie manufacturière
AZ Management Services AG; imprimerie
Biella Schweiz AG, Brügg; fabrication de matériel de bureau
BLS AG, Berne; société de transport
La Poste Suisse, Aarau; services/centres de calcul 
FLASA Filature de laine peignée d’Ajoie SA, Alle; textile
Giesserei HEGI AG, Oberburg, fonderie/trempe
Lenk Bergbahnen, Lenk; remontées mécaniques
Meyer Burger AG, Gwatt (Thoune); industrie manufacturière
Mineralquellen Adelboden, Adelboden; fabrication de produits alimentaires
olo marzipan O. Lohner AG, Lyssach; fabrication de produits alimentaires
Papiliorama, Kerzers; culture/loisirs
SSR SRG, divers sites, services/centres de calcul
Tornos SA, Moutier; fabrication de machines
T-Systems Schweiz AG, Zollikofen; services/centres de calcul

Un échantillon plus complet peut être consulté sur www.act-suisse.ch

Dans le Mittelland, act a conclu de nombreux 
contrats gérés par des spécialistes en énergie  
accrédités.

La région profite de: 

ü	Facture énergétique réduite

ü	Remboursement du supplément 
réseau

ü	Contribution de la Fondation 
Suisse pour le climat pour les 
PME

ü	Contribution de la Fondation 
KliK

ü	Exemption de la taxe sur le CO2  
(pour certaines branches)

ü	Tarifs incitatifs de 

 Energie Thun AG 

ü	Participation de Viteos en cas 
d’achat de courant vert (p. ex. 
Vivalor)
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Spécialistes en énergie act dans la région

Aube-N SàrL (Aubonne)

• Vladimir Mange, vladimir@aube-n.ch, tél. 079 473 55 79

Betelec SA (Villars-Ste-Croix)

• Vincent Dafflon, v.dafflon@betelec.ch, tél. 021 651 64 21

CSD ingénieurs SA (Yverdon-les-Bains)

• Fabrice Rognon, f.rognon@csd.ch, tél. 024 424 95 00

ENERGYS Sàrl (Courtételle)

• Yannick Sanglard, yannick.sanglard@energys.ch, tél. 078 687 12 06 

Viteos SA (Neuchâtel)

• Stefano Benagli, Stefano.Benagli@viteos.ch, tél. 032 886 02 78

AEK Energie AG (Soleure)

• Michael Hess, michael.hess@aek.ch, tél. 032 624 84 70

• Rudolf Lanz, rudolf.lanz@aek.ch, tél. 032 624 84 82

BKW Energie AG (Berne)

• Mark Iten, mark.iten@bkw.ch, tél. 079 219 73 89 

• Raphael Kurmann, raphael.kurmann@bkw.ch, tél. 058 477 63 33

CSD Ingenieure AG (Liebefeld)

• Bruno SChletti, b.schletti@csd.ch, tél. 031 970 35 84 

Electrosuisse (Fehraltorf)

• Christian Frei, christian.frei@electrosuisse, tél. 044 956 13 31

• Mark Wunderlich, mark.wunderlich@electrosuisse.ch, tél. 044 956 14 87

Energie Thun AG (Thoune)

• Markus May, my@energiethun.ch, tél. 033 225 66 93

ENGIE Services AG (Zurich)

• Patrik Sprecher, patrik.sprecher@ch.engie.com, tél. 044 387 85 18

ewb Energie Wasser Berne (Berne)

• Thomas Friederich, thomas.friederich@ewb.ch, tél. 031 321 33 85

Häusler Ingenieure AG (Langenthal)

• Urs Dätwyler, u.daetwyler@haeusleringenieure.ch, tél. 062 919 10 88

Herzog Kull Group Holdig AG (Rotkreuz)

• Martin Müller, m.mueller@hkg.ch, tél. 041 799 30 47

• Patrick Baschnagel, p.baschnagel@hkg.ch, tél. 061 338 70 21

• Flurim Elezi, f.elezi@hkg.ch, tél. 062 834 54 71

• Alex Krebs, a.krebs@hkg.ch, tél. 062 834 54 24

IB Langenthal AG (Langenthal)

• Michael Schweizer, m.schweizer@ib-langenthal.ch, tél. 062 916 57 94

Michael Blanck Consulting (Langenthal)

• Michael Blanck, michael.blanck@blanck.ch, tél. 079 208 44 78 

«Nous nous sommes fixé pour 
objectif d’améliorer sans cesse 
nos performances en matière 
de réduction des émissions de 
CO2 et de diminuer nos frais 
de gestion, de même que notre 
facture énergétique. Avec le 
soutien d’act, nous optimisons 
nos 32 immeubles les plus im-
portants dans toute la Suisse.»

Stefan Dürig 
Directeur Poste Immobilier 

Management et Services SA

act Agence Cleantech Suisse 
Mühlegasse 29 
8001 Zurich 
Tél. 058 750 05 03
Fax 058 750 05 01 
info@act-suisse.ch 
www.act-suisse.ch


